Les dirigeants les mieux payés

Entreprises ayant leur si¢ge social au Québec et plus de
500 millions de dollars en capitalisation boursiére

Nom, fonction,
entreprise

Rémunération
totale (salaire,

primes et

avantages)'

Variation sur

un an

Glenn J. Chamandy,

président et chef de la
direction, Gildan

Pierre-Karl Péladeau,
président et chef de la
direction, Québecor

Tracy Robinson,
présidente-directrice
générale, Canadien
National

Brian Hannasch,
président et chef de la
direction sortant,
Alimentation Couche-

Tard

R. Jeffrey Orr,
président et chef de la
direction, Power
Corp.

Alexandre L'Heureux,
président et chef de la
direction, WSP
Global

George D. Schindler,
président et chef de la
direction, CGl

Mario Plourde, ex-
président et chef de la
direction, Cascades

Serge Godin,
président exécutif du

conseil, CGl

Mirko Bibic, président
et chefdela
direction, BCE (Bell)

Michael Rousseau,
président et chef de la
direction, Air Canada

Alain Bédard,
président et chef de la
direction, TFI

International

Laurent Ferreira,
président et chef de la
direction, Banque
Nationale

Eric Martel, président
et chef de la
direction, Bombardier

Neil Rossy, chef de la

direction, Dollarama

lan L. Edwards,

président et chef de la
direction, AtkinsRéalis

Marc Parent,

président et chef de la
direction, CAE

Philippe Jetté, ex-
président et chef de la
direction, Cogeco

Benoit La Salle,
président et chef de la
direction, Aya Or &
Argent

Alain Bouchard,
président exécutif du
conseil, Alimentation

Couche-Tard

Jean-Guy Desjardins,
président du conseil
et chefdela
direction, Fiera
Capital

José Boisjoli,
président et chef de la
direction, BRP

Eric Vachon,
président et chef de la
direction, Stella-Jones

Jean-David Saint-
Martin, président,
Lightspeed
Commerce

Denis Ricard,
président et chef de la
direction, Industrielle
Alliance

Eric R. La Flache,
président et chef de la
direction , Metro

Thomas Morin,
président et chef de la
direction,
Transcontinental

Lino A. Saputo,
président et chef de la
direction, Saputo

Vincent M. Timpano,
chef de la direction,
Industries Lassonde

Jason Attew, nouveau
chef de la direction,
Redevances auriferes

Osisko

Claude Bigras,
président et chef de la
direction, GDI

Services d’'immeubles

Frédéric Perron,
nouveau président et
chef de la direction,
Cogeco

Hugues Simon,
nouveau président et
chef de la direction,
Cascades

Eric Provost,
président et chef de la
direction, Banque
Laurentienne

Samira Sakhia,
présidente et cheffe
de la direction, Knight
Thérapeutique

Michel Letellier,
président et chef de la
direction, Innergex

Michael W. Walton,
président et chef de la
direction, Sucre
Rogers (Lantic)

Marcel Bourassa,
président exécutif du
conseil, Savaria

Sébastien Bourassa,
nouveau président et
chef de la direction,
Savaria

Richard Lord,
président et chef de la
direction,
Quincaillerie
Richelieu

Stacie Beaver,
présidente et cheffe
de I'exploitation, Gr.
Dynamite

Patrick Decostre,
président et chef de la
direction, Boralex

Eric Boyko, président
et chefdela
direction, Stingray

Peter Brereton,
président et chef de la
direction, Tecsys

Eric Lefebvre, chef de
la direction, MTY

1. Aprés conversion en dollars canadiens au taux de change moyen de

chaque année comptable

Source : compilation de La Presse & partir des circulaires des entreprises

38,7 millions

20,44 millions

18,6 millions

14,89 millions

14,73 millions

14,38 millions

14,16 millions

14,08 millions

13,71 millions

12,82 millions

12,42 millions

12,1 millions

12,07 millions

10,3 millions

10,1 millions

10 millions

9,93 millions

9,11 millions

9,09 millions

7,67 millions

7,44 millions

7,06 millions

6,36 millions

6,14 millions

6,1 millions

6,09 millions

5,66 millions

4,67 millions

4,2 millions

3,98 millions

3,96 millions

3,91 millions

3,54 millions

3,18 millions

3,15 millions

2,77 millions

2,65 millions

2,52 millions

2,24 millions

2,15 millions

2,14 millions

2,05 millions

1,4 million

1,38 million

843571%

186 %

315 %

32%
-19%

5%

17 %

-2%
116 %
3%
-5%

3%

-25%

29 %

15 %
-11%

2%
-7%

94 %

411 %

-7%

-3%
3%
-8%

330 %

0%
-0%
110 %

-9%

2%

s.o.
-1%
110 %

s.o.
20 %

136 %
24 %
30 %
40 %

s.o.
-13%

nd.

0%
16 %

-2%

-6%

LA
PRESSE



