Nom, fonction, entreprise	totale (salaire, primes et avantages) ¹	Variation su un a
Glenn J. Chamandy, président et chef de la direction, Gildan	38,7 millions	186 9
Pierre-Karl Péladeau, président et chef de la direction, Québecor	20,44 millions	315 9
Tracy Robinson, présidente-directrice générale, Canadien National	18,6 millions	32 9
Brian Hannasch, président et chef de la direction sortant, Alimentation Couche- Tard	14,89 millions	- 19 9
R. Jeffrey Orr, président et chef de la direction, Power Corp.	14,73 millions	5 %
Alexandre L'Heureux, président et chef de la direction, WSP Global	14,38 millions	17 9
George D. Schindler, président et chef de la direction, CGI	14,16 millions	- 2 9
Mario Plourde, ex- président et chef de la direction, Cascades	14,08 millions	116 9
Serge Godin, président exécutif du conseil, CGI Mirko Bibic, président	13,71 millions	3 9
et chef de la direction, BCE (Bell) Michael Rousseau,	12,82 millions	- 5 9
président et chef de la direction, Air Canada Alain Bédard,	12,42 millions	3 9
président et chef de la direction, TFI International	12,1 millions	- 25 9
Laurent Ferreira, président et chef de la direction, Banque Nationale	12,07 millions	29 9
Éric Martel, président et chef de la direction, Bombardier	10,3 millions	15 9
Neil Rossy, chef de la direction, Dollarama	10,1 millions	- 11 9
président et chef de la direction, AtkinsRéalis Marc Parent,	10 millions	2 9
président et chef de la direction, CAE Philippe Jetté, ex-	9,93 millions	- 7 9
président et chef de la direction, Cogeco Benoît La Salle, président et chef de la	9,11 millions	94 9
direction, Aya Or & Argent Alain Bouchard, président exécutif du	9,09 millions	411 9
conseil, Alimentation Couche-Tard Jean-Guy Desjardins,	7,67 millions	- 7 9
président du conseil et chef de la direction, Fiera Capital	7,44 millions	- 3 9
José Boisjoli, président et chef de la direction, BRP	7,06 millions	3 9
Éric Vachon, président et chef de la direction, Stella-Jones	6,36 millions	- 8 9
Jean-David Saint- Martin, président, Lightspeed Commerce	6,14 millions	330 9
Denis Ricard, président et chef de la direction, Industrielle Alliance	6,1 millions	0.9
Éric R. La Flèche, président et chef de la direction , Metro	6,09 millions	- 0 9
Thomas Morin, président et chef de la direction, Transcontinental	5,66 millions	110 9
Lino A. Saputo, président et chef de la direction, Saputo	4,67 millions	- 9 9
Vincent M. Timpano, chef de la direction, Industries Lassonde	4,2 millions	2 9
Jason Attew, nouveau chef de la direction, Redevances aurifères Osisko	3,98 millions	S.C
Claude Bigras, président et chef de la direction, GDI Services d'immeubles	3,96 millions	-19
Frédéric Perron, nouveau président et chef de la direction, Cogeco	3,91 millions	110 9
Hugues Simon, nouveau président et chef de la direction, Cascades	3,54 millions	5.0
Éric Provost, président et chef de la direction, Banque Laurentienne	3,18 millions	20 9
Samira Sakhia, présidente et cheffe de la direction, Knight Thérapeutique	3,15 millions	136 9
Michel Letellier, président et chef de la direction, Innergex	2,77 millions	24 9
Michael W. Walton, président et chef de la direction, Sucre Rogers (Lantic)	2,65 millions	30 9
Marcel Bourassa, président exécutif du conseil, Savaria	2,52 millions	40 9
Sébastien Bourassa, nouveau président et chef de la direction, Savaria	2,24 millions	S.C
Richard Lord, président et chef de la direction, Quincaillerie Richelieu	2,15 millions	- 13 %
Stacie Beaver, présidente et cheffe de l'exploitation, Gr. Dynamite	2,14 millions	n.c
Patrick Decostre, président et chef de la direction, Boralex	2,05 millions	0.9
Eric Boyko, président et chef de la direction, Stingray	1,4 million	16 9
Peter Brereton,	1,38 million	- 2 9

1. Après conversion en dollars canadiens au taux de change moyen de chaque année comptable $\,$

Source : compilation de La Presse à partir des circulaires des entreprises